
 

 

 

 
 

 

 

PORTARIA Nº 03/2022/VRPPEAC 
 
 
 
 O Vice-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e 

Assuntos Comunitários da Universidade de Passo Fundo, no uso de suas atribuições 

estatutárias, resolve: 

 

  NOMEAR  
 
 
 Os professores abaixo relacionados para constituírem a 

Comissão de Avaliação do Credenciamento de Docente Permanente do Programa 

de Pós-Graduação em História: 

 

- Profa. Dra. Gizele Zanotto - Coordenadora do PPGH 

- Prof. Dr. Cândido Moreira Rodrigues - UFMT 

- Prof. Dr. Alvaro Della Bona - UPF 

 

 

Passo Fundo, 06 de julho de 2022. 
 
 

 
 

Prof. Dr. Rogerio da Silva 

Vice-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação,  

Extensão e Assuntos Comunitários 

 


